

## PROTOKÓŁ NR 10/2019

Z dziesiątej zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo, która odbyła się w dniu 29 listopada 2019 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Karniewo, pod przewodnictwem radnej Beaty Krystyny Jackowskiej – Przewodniczącej Rady Gminy.

Obrady rozpoczęto o godz. 10<sup>08</sup>, zakończono o godz. 12<sup>52</sup>.

Skład osobowy Rady Gminy ..... – 15

Uczestniczyło w obradach, wg załączonej listy obecności ..... – 13

Nieobecni: Zbigniew Kacprzak, Danuta Karkowska.

Spoza grona Rady w sesji uczestniczyli:

1. Pan Michał Wojciech Jasiński – Wójt Gminy
2. Pan Adam Milewski – Sekretarz Gminy
3. Pani Marianna Michalska – Skarbnik Gminy
4. Pani Izabela Orłowska – Zastępca Kierownika Referatu Inwestycji
5. Pan Grzegorz Wawrzonkowski – Radny powiatu
6. Pan Janusz Pągowski – Radca Prawny
7. Sołtysi z terenu gminy Karniewo, wg listy obecności, w liczbie ..... – 35
8. Przedstawiciele org. społecznych, zakładów pracy, goście w liczbie ..... – 5

### PRZEBIEG OBRAD:

#### **Ad.pkt.1**

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska, otwierając obrady powitała wszystkich radnych, sołtysów (załącznik do protokołu) oraz zaproszonych gości (załącznik do protokołu).

#### **Ad.pkt.2**

Po zalogowaniu do systemu Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. Na 15 radnych – 13 obecnych. (załącznik nr 1 do protokołu).

#### **Ad.pkt.3**

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska, poprosiła o zgłaszanie propozycji zmian w porządku obrad.

Wójt Gminy Karniewo Michał Wojciech Jasiński poprosił o usunięcie punktu 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/151/2013 Rady Gminy Karniewo z dnia 30 sierpnia 2013 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg których zarządcą jest Wójt Gminy Karniewo. Proszę również o dodanie uchwał: w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Karniewo na lata 2019 – 2032 oraz o nabyciu nieruchomości.

Następnie radni przystąpili do przegłosowania zmian w porządku obrad.

Głosowanie:

13 radnych – „za” przyjęciem zmian w porządku obrad.

Przeciw nie było.

Nikt się nie wstrzymał.

Wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

#### **Ad.pkt.4**

Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska, odczytała porządek obrad.

1. Otwarcie obrad.

2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad.
4. Zatwierdzenie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Gminy.
6. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
7. Informacja Przewodniczących Komisji Rady Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2019-2030.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2019 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Karniewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok”.
13. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Karniewo na lata 2019 – 2032.
15. Informacja o działalności Mazowieckiej Izby Rolniczej.
16. Wolne wnioski i informacje.
17. Zamknięcie obrad.

Następnie radni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek dzienny obrad.

Głosowanie:

13 radnych – „za” przyjęciem porządku obrad.

Przeciw nie było.

Nikt się nie wstrzymał.

Załącznik nr 3 do protokołu.

#### **Ad.pkt.5**

Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy Karniewo.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska, poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji jest do wglądu w biurze Rady. Poprosiła o zgłaszanie uwag i wniosków.

Nikt z radnych nie zgłosił uwag i wniosków do protokołów.

Głosowanie:

13 radnych – „za” przyjęciem protokołu z IX sesji Rady Gminy Karniewo.

Przeciw nie było.

Nikt się nie wstrzymał.

Protokół z IX sesji Rady Gminy Karniewo został przyjęty jednogłośnie.

Załącznik nr 4 do protokołu.

#### **Ad.pkt.6**

Pan Michał Wojciech Jasiński, Wójt Gminy, przedstawił informację o swojej działalności w okresie międzysesyjnym, która stanowi załącznik do protokołu.

Radni w przedmiotowej sprawie uwag nie wnosili.

#### **Ad.pkt.7**

Informacja Przewodniczących Komisji Rady Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym.

Wiceprzewodniczący Rady Marcin Chrzanowski poinformował, że w dniu 25 listopada 2019 roku w Urzędzie Gminy Karniewo odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Planowania, Budżetu i Finansów, Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych, Komisji Rolnictwa, Przemysłu i Usług, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej. Omawiane punkty dotyczyły zmiany

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2030, zmian w uchwale budżetowej w roku 2019, projektów uchwał w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości; zwolnień w podatku od nieruchomości; przyjęcia „Programu współpracy Gminy Karniewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok”; zmiany uchwały Nr XXVIII/151/2013 Rady Gminy Karniewo z dnia 30 sierpnia 2013 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg których zarządcą jest Wójt Gminy Karniewo; przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Karniewo na lata 2019 – 2032; nabycia nieruchomości. Rozmawialiśmy o realizacji zadań inwestycyjnych w 2019 roku na terenie Gminy Karniewo. Zapoznaliśmy się z informacją o działalności Mazowieckiej Izby Rolniczej.

#### **Ad.pkt.8**

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2019-2030.

Skarbnik Gminy Marianna Michalska – otrzymaliście dziś Państwo nowe materiały, gdyż tak, jak wspominałam na posiedzeniu komisji, przed sesją była konieczność wprowadzenia zarządzeniem zmiany w związku z wypłatą świadczeń wychowawczych, jest to kwota 81 700 zł, więc łącznie plan dochodów zwiększył się o kwotę 501 822 zł, tj. zwiększenie z tytułu świadczeń wychowawczych i 2396 zł zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej. Takie są zmiany jeśli chodzi o dochody. Po stronie wydatków zmniejszenia są inne, ponieważ o 200 000 zł został zmniejszony ogólny plan Urzędu Gminy, dlatego wprowadzenie kwoty 501 822 zł pomniejszone o 200 000 zł, to jest zwiększenie ogólnych wydatków o 301 822 zł. natomiast te 200 000 zł, są to środki, które przeznaczamy na dodatkową spłatę rat kredytów zaciągniętych w latach poprzednich. Na ten rok została zaplanowana kwota 90 000 zł, jednak po przeanalizowaniu budżetu, łącznie w tym roku zaplanowane jest do spłaty kredytów 290 000 zł. W ramach wydatków bieżących zmniejszono również wydatki na obsługę długu, czyli na odsetki od tych kredytów, jest to zmniejszenie o 30 000 zł, było to więcej, ponieważ w ciągu roku korzystaliśmy z krótkoterminowego kredytu aby terminowo zrealizować modernizację hydroforni. W związku ze zmniejszeniem ogólnego planu wydatków, deficyt zmniejszył się z kwoty 1 185 112 zł, do kwoty 985112 zł. Pokryty jest deficyt przychodami z wolnych środków.

Brak pytań i uwag.

Radny Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2019-2030. Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały.

Głosowanie:

13 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr X/67/2019 Rady Gminy Karniewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2019-2030 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

#### **Ad.pkt.9**

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2019 rok.

Skarbnik Gminy Marianna Michalska – w uchwale budżetowej również nastąpiły niewielkie zmiany od posiedzenia komisji. Nie ma to istotnego wpływu na wielkość naszego budżetu, ale przeanalizowany został jeszcze raz plan wydatków urzędu gminy, mamy nowe wnioski co do zmian przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Zespół Szkolno – Przedszkolny, a wszystko wynika z tego, że zbliża się koniec roku, a te analizy są bardzo potrzebne, szczególnie w szkołach, gdzie zbierane są wszystkie pieniądze, aby wypłacić wynagrodzenia nauczycielom. Plan wydatków również tu

zmniejszył się łącznie o 200 000 zł, w związku z tym zmniejszył się deficyt i pieniądze mogły być przeznaczone na spłatę rat kredytów. Ogólny plan wydatków Zespołu Szkolno – Przedszkolnego zwiększył się o 60 000 zł, a o taką samą kwotę zmniejszył się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. Tu te zwiększenia dotyczą przede wszystkim wynagrodzeń w Zespole. W Urzędzie Gminy zmniejszył się plan w różnych paragrafach, aby uzbierać te 200 000 zł. Jeśli chodzi o pozostałe zmiany, to zmieniony został plan dotacji dla niepublicznej szkoły w Romanowie, ponieważ od 1 września nie ma już tam przedszkola, jest tylko oddział przedszkolny przy szkole podstawowej, w związku z tym zostały dokonane przeniesienia środków, a plan został dodatkowo zwiększony o 5300 zł. W planie wydatków majątkowych 4 000 zł zmniejszono z modernizacji świetlicy wiejskiej w Tłucznicach, a zwiększono na zakup komputera dla Urzędu Gminy.

Radny powiatowy Grzegorz Wawrzonkowski – na chwilę obecną, jaka jest wartość budżetu i jaki jest deficyt?

Skarbnik Gminy Marianna Michalska – wartość budżetu po zaproponowanych zmianach, plan dochodów to kwota 25 547 207,73 zł w tym dochody bieżące 24 171 775,55 zł, dochody majątkowe 1 375 432,18 zł, plan wydatków ogółem 26 532 319,89 zł, w tym wydatki bieżące 22 753 290,44 zł, a wydatki majątkowe 3 779 029,45 zł. Wydatki są większe niż dochody, wynik budżetu to jest deficyt w kwocie 985 112,16 zł, pokryty przychodami z wolnych środków.

Brak innych pytań i uwag.

Radny Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2019 rok. Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały.

Głosowanie:

13 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr X/68/2019 Rady Gminy Karniewo w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2019 rok została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

#### **Ad.pkt.10**

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Wójt Gminy Michał Jasiński – podatek od nieruchomości nie był podnoszony od 2011 roku. W tym roku ciężko nam było spiąć budżet, jak w wielu innych samorządach. Od 2011 roku nie prosiłem o podwyższenie podatku od nieruchomości, w tej chwili od 10 do 20 % więcej. Zamykając budżet przyjęliśmy pewne wskaźniki. Projekt budżetu, który jest bardzo ostrożny i okrojony, został złożony na ręce Pani Przewodniczącej. Szukaliśmy każdej złotówki, aby spłacić więcej kredytu, aby wskaźniki pozwoliły nam domknąć budżet i gmina funkcjonowała. Proszę o te symboliczne, podobne do sąsiednich gmin stawki, zwiększenie stawek. GUS określa maksymalne stawki podatku od nieruchomości, jakie możemy uchwalić, jednak ja o nie nie proszę. Moja prośba, to podatek związany z działalnością ustalić na 0,80 zł, w pozostałych gruntach 0,30 zł, budynki mieszkalne 0,70 zł, związane z działalnością gospodarczą 19 zł, pozostałe na 5 zł. Biorąc całą odpowiedzialność za budżet, który będzie ustalany i chcąc coś zrobić, proszę o uchwalenie. Zmiany te dadzą kwotę około 60 tys. zł, nie jest to w skali gminy dużo.

Radna Ludwika Truszczyńska – zgłaszam wniosek odnośnie podatku od nieruchomości pkt 1 od gruntów, w pozycji c – tj. pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego. Jest to duża podwyżka 150 %, wnioskuje, aby tu ustalić na 0,25 zł.

Barbara Perzanowska – są to głównie grunty działkowców, grunty nie mające klasy, płatne są od m<sup>2</sup>.

Radny Jan Niksiński – wnoszę o zmianę podatku od budynków, związanych z działalnością gospodarczą, nie 18 % tak jak przewidujemy, ale o 10%.



Barbara Perzanowska – po zmianie byłoby 73 570 zł, w tej chwili mamy 49 046 zł. Budynki pod działalnością, byłyby po zmianie 114 418 zł, a jest w tej chwili 96 365 zł. W sumie, całość proponowanych zmian w podatku od nieruchomości daje kwotę 60 tys.

Przewodnicząca Rady Beata Jackowska – głosujemy zmianę ppkt c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego na 0,25 zł.

Głosowanie poprawki nr 1:

5 radnych – „za”

3 radnych - przeciw

5 radnych – wstrzymało się od głosu.

Poprawka nr 1 zgłoszona przez radną Ludwikę Truszczyńską została przyjęta (załącznik 7a).

Przewodnicząca Rady Beata Jackowska – głosujemy zmianę pkt 2 od budynków lub ich części ppkt b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 17,60 zł.

Głosowanie poprawki nr 2:

8 radnych – „za”

2 radnych - przeciw

3 radnych – wstrzymało się od głosu.

Poprawka nr 2 zgłoszona przez radnego Jana Niksińskiego została przyjęta (załącznik 7b).

Radny Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały.

Głosowanie:

12 radnych – „za” podjęciem uchwały

1 radny - przeciw

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr X/69/2019 Rady Gminy Karniewo w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości została podjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

#### **Ad.pkt.11**

Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.

Wójt Gminy Michał Jasiński – zwolnienia w podatku od nieruchomości są u nas tylko symboliczne. Dotyczą budynków straży pożarnych, obiektów sportowych i posterunku policji. Kiedyś zwalnialiśmy Zakład Usług Wodnych, ale już od roku płacą pełną stawkę. Co do umorzeń, to występowały tylko w podatku rolnym, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, zdarzeniach losowych i jest to kwota 6 115 zł.

Brak pytań i uwag.

Radny Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.

Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały.

Głosowanie:

13 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr X/70/2019 Rady Gminy Karniewo w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

#### **Ad.pkt.12**

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Karniewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok”.

Sekretarz Gminy Adam Milewski – jesteśmy zobligowani, każdego roku uchwalić program współpracy z organizacjami pozarządowymi. Program ten określa zasady, zakres i formy współpracy Gminy Karniewo z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w zakresie wykonywania zadań publicznych i stanowi podstawę dla Wójta Gminy do dysponowania środkami publicznymi. Wymienione w programie zadania mieszczą się w poszczególnych obszarach działalności pożytku publicznego.

Brak pytań i uwag.

Radny Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Karniewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok”.

Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały.

Głosowanie:

13 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr X/71/2019 Rady Gminy Karniewo w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Karniewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok” została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

#### **Ad.pkt.13**

Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.

Wójt Gminy Michał Jasiński – ostatnie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego w gminie spowodowały to, że dużo osób buduje domy. W miejscowości Zakrzewo, mieszkańcy postanowili podzielić działki i przeznaczyć je na cele budowlane. W związku z tym, chcą nieodpłatnie przekazać grunt pod drogę gminną. Prawdopodobnie będzie trzeba rozbudować wodociąg. W tym roku prace związane z rozbudową wodociągu kosztowały nas około 130 tys.

Radny Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości.

Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały.

Głosowanie:

13 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr X/73/2019 Rady Gminy Karniewo w sprawie nabycia nieruchomości została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

#### **Ad.pkt.14**

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Karniewo na lata 2019 – 2032.

Wójt Gminy Michał Jasiński – raz na 5 lat, już po raz drugi udało nam się pozyskać środki na inwentaryzację azbestu. Dziękuję za pomoc sołtysom podczas inwentaryzacji. Najwięcej azbestu jest w Szwelicach, następnie w Karniewie, Zakrzewie, Słoniawach. Przedsiębiorstwo, które sporządzało program było zaskoczone, że każdego roku dostawaliśmy środki na utylizację azbestu. Kto chce może się zapisywać. Do 2032 roku, azbest na zginąć z dachów, a koszt utylizacji azbestu na naszej gminie, to około 8 mln zł. Program jest obowiązkowy, celem składania wniosków o utylizację azbestu.

Brak pytań i uwag.

Radny Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Karniewo na lata 2019 – 2032.

Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały.

Głosowanie:

13 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr X/72/2019 Rady Gminy Karniewo w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Karniewo na lata 2019 – 2032 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

#### **Ad.pkt.15**

Informacja o działalności Mazowieckiej Izby Rolniczej.

Kierownik Biura MIR przedstawił informację o działalności Mazowieckiej Izby Rolniczej, która stanowi załącznik do protokołu. Szczegółowy zapis w nagraniu z sesji.

#### **Ad.pkt.16**

Wolne wnioski i informacje.

Pracownik ODR Oddział w Ostrołęce poinformowała o planowanych szkoleniach rolników, które odbędą się w Urzędzie Gminy w grudniu 2019 roku.

Mieszkancka Karniewa wystąpiła z uwagami do Wójta Gminy dotyczącymi zatrudnienia. Szczegółowy zapis w nagraniu z sesji.

Sołtys Żabina Łukowskiego – kiedy będzie odbiór eternitu?

Sołtys Zakrzewa – w Zakrzewie 6 grudnia odbędzie się szkolenie dla rolników. Będzie pracownik KRUS, który będzie wyjaśniał wszelkie wątpliwości.

Radny Powiatowy Grzegorz Wawrzonkowski – chciałbym uzyskać informacje o ilości osób głosujących w wyborach do Izb Rolniczych. Czy ośrodki zdrowia zostały zwolnione z podatku od nieruchomości? Każda podwyżka podatku od nieruchomości jest trudna, ale musimy mieć świadomość, że aby zrównoważyć budżet, podwyżki są nieuniknione. Zarówno podwyżki, kredyty, jak i inwestycje są związane z myślą ekonomiczną.

Moje ostatnie wystąpienie dotyczyło podejmowania przez radnych trudnych decyzji, nie interesują mnie inne podteksty. Rozmawiajmy na komisjach.

Mieszkancka Karniewa wyjaśniła, że jej zwierzchnikiem był Dyrektor, a dopiero w dalszej kolejności Wójt Gminy. Chciałam tylko przestrzec innych.

Radny Tomasz Kaźmierczak złożył interpelację na piśmie do Radnego Powiatowego Grzegorza Wawrzonkowskiego.

Wójt Gminy Michał Jasiński – jest definicja wolnego wniosku i zapytania, Pani wygłosiła manifest. Są inne organy aby zgłaszać tego typu uwagi. Nigdy nie została tu w szkole zatrudniona osoba ze mną spokrewniona. Rozważę, czy dalej ciągnąć ten temat. *Szczegółowy zapis wyjaśnień w nagraniu z sesji.*

Mamy kilka przypadków podrzucenia śmieci na terenie naszej gminy. Sprawę prowadzi policja. Jeśli na gruncie prywatnym są śmieci Gmina ma obowiązek wezwać właściciela do usunięcia śmieci. Pilnujmy i zgłaszajmy na Policję podejrzane sytuacje.

Wyniki głosowania do Izb Rolniczych: Kamil J. 104 głosy, Grzegorz J. 43 głosy, Robert O. 21 głosów. Można było głosować na 2 osoby. Uczestniczyło w wyborach około 146 osób., powyżej 10 % frekwencji.

Dowiemy się za chwilę kiedy będzie odbierany azbest. Proszę osoby zainteresowane o zapisywanie się na listę, jeśli ktoś będzie miał azbest do odebrania.

3 dni temu otworzyliśmy przetarg na śmieci, dwie firmy uzupełniają dokumenty.  
Mieszkanca Karniewa odniosła się do słów Wójta Gminy i zaprosiła do rozmowy 2 radnych.

**Ad.pkt.17**

Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska zamknęła obrady X zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo.

Przewodniczący Rady Gminy

Beata Krystyna Jackowska

Protokołowała:  
J. Adamska

6.12.2019r.  
